ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023 г. Красноярск № 1098-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 30.08.2022 № 736-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на увеличение охвата
детей, обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам,
в 2022, 2023 годах»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие
образования», постановлением Правительства Красноярского края
от 16.08.2022 № 707-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
на увеличение охвата детей, обучающихся по дополнительным
общеразвивающим программам», учитывая протокол заседания комиссии
по подготовке предложений по распределению средств краевого бюджета
на финансирование мероприятий подпрограмм государственных программ
Красноярского края «Развитие образования», «Развитие транспортной
системы», «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», ответственным
исполнителем по которым является министерство образования Красноярского
края, от 29.08.2022 № 9, протоколы заседаний комиссии по подготовке
предложений по распределению средств краевого бюджета на финансирование
мероприятий подпрограмм государственных программ Красноярского края
«Развитие образования», «Развитие транспортной системы», ответственным
исполнителем по которым является министерство образования Красноярского
края, от 22.06.2023 № 5, от 25.07.2023 № 6, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 30.08.2022 № 736-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на увеличение охвата детей,
обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам,
в 2022, 2023 годах» следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных

2

образований Красноярского края на увеличение охвата детей, обучающихся
по дополнительным общеразвивающим программам, в 2022-2024 годах»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных

образований Красноярского края на увеличение охвата детей, обучающихся
по дополнительным общеразвивающим программам, в 2022-2024 годах
согласно приложению.»;

распределение субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на увеличение охвата детей, обучающихся
по дополнительным общеразвивающим программам, в 2022, 2023 годах
изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

вый заместитель
Ьрнатора края -
иседатель
ительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 28.12.2023 № 1098-п

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 30.08.2022 № 736-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на увеличение охвата
детей, обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам, в 2022-2024 годах

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Красноярского края

Объем средств
предоставляемой

субсидии
в 2022 году, рублей

Объем средств предоставляемой субсидии в 2023 году,
рублей

Объем средств
предоставляемой субсидии

в 2024 году, рублей
для завершения реализации

дополнительных
общеразвивающих

программ 2022/2023
учебного года*

для реализации
дополнительных

общеразвивающих
программ 2023/2024

учебного года

для завершения реализации
дополнительных

общеразвивающих программ
2023/2024 учебного года*

1 2 3 4 5 6
1 город Ачинск 10 090 515,60 12 613 144,50
2 город Боготол 533 940,00 667 425,00
3 город Бородино 793 936,00 992 420,00 908 160,00 1 135 200,00
4 город Дивногорск 4 334 708,40 5 418 385,50
5 город Енисейск 630 291,20 787 864, 00
6 город Канск 1 924 599,60 2 405 749,50 2 159 203,20 2 699 004,00
7 город Красноярск 5 048 784,00 6 310 980,00 59 817 288,00 66 854 616,00
8 город Лесосибирск 3 797 024,00 4 746 280,00
9 город Минусинск 729 229,60 911 537,00 855 637,20 1 069 546,50

2

1 2 3 4 5 6
10 город Назарово 535 040,00 668 800,00 2 449 431,60 3 061 789,50
11 город Сосновоборск 1 917 097,60 2 396 372,00 5 080 011,20 6 350 014,00
12 Богучанский район 3 394 688,00 4 243 360,00
13 Дзержинский район 549 194,80 686 493,50
14 Емельяновский район 4 044 249,00 4 520 043,00
15 Ермаковский район 1 009 778,00 1 262 222,50 1 025 332,00 1 281 665,00
16 Иланский район 2 693 174,00 3 366 467,50
17 Казачинский район 625 385,20 781 731,50
18 Кежемский район 4 739 196,00 5 923 995,00
19 Курагинский район 641 344,00 801 680,00 4 099 788,00 4 582 116,00
20 Мотыгинский район 1 079 364,00 1 349 205,00
21 Назаровский район 1 111 968,00 1 389 960,00 1 834 976,00 2 293 720,00
22 Пировский

муниципальный округ
841 623,20 1 052 029,00

23 Рыбинский район 1 911 514,00 2 389 392,50
24 Тасеевский район 141 504,00 176 880,00 265 650,00 332 062,50
25 Ужурский район 2 394 722,00 2 993 402,50
26 Шарыповский

муниципальный округ
602 360,00 752 950,00

Итого 14 483 572,00 18 104 465,00 120 127 135,40 141 164 038,00

* В соответствии с пунктом 41 Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на увеличение охвата детей,
обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 16.08.2022 № 707-п.